
 

UCHWAŁA Nr XL/340/2018 

Rady Miejskiej w Osiecznej z dnia 8 listopada 2018 roku 

 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Miasta i Gminy Osieczna na 2018 rok 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zmianami) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-237 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 

ze zmianami) Rada Miejska w Osiecznej uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W budżecie Miasta i Gminy Osieczna na rok 2018 przyjętym uchwałą 

Nr XXXI/257/2017 Rady Miejskiej w Osiecznej z dnia 21 grudnia 2017 roku 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1.  Dokonuje się zmniejszenia budżetu Miasta i Gminy Osieczna na rok 2018 po stronie 

dochodów o kwotę 11.030.855 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

2.  Dokonuje się zmniejszenia budżetu Miasta i Gminy Osieczna na rok 2018 po stronie 

wydatków o kwotę 1.853.851 zł oraz zmian, zgodnie z załącznikiem Nr 2 

do niniejszej uchwały. 

 

3. Dokonuje się zwiększenia deficytu o kwotę 9.177.004 zł. 

 

§ 2.1. § 1 ust. 1 uchwały Nr XXXI/257/2017 z dnia 21.12.2017 roku otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się dochody budżetu w wysokości 41.371.260,02 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 39.309.372,85 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 2.061.887,17 zł, 

  zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały”. 

 

2. § 1 ust. 2 uchwały Nr XXXI/257/2017 z dnia 21.12.2017 roku otrzymuje brzmienie: 

„2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych gminie ustawami w kwocie 10.901.037,65 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 3 do uchwały, 

2) środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w kwocie 246.243 zł”. 

 

3. § 2 ust. 1 uchwały Nr XXXI/257/2017 z dnia 21.12.2017 roku otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wydatki budżetu w wysokości 60.274.298,02 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 34.371.891,65 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 25.902.406,37 zł, 

  zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały”. 

 

4. § 2 ust. 2 uchwały Nr XXXI/257/2017 z dnia 21.12.2017 roku otrzymuje brzmienie: 

„2. Wydatki budżetu, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych ustawami w kwocie 10.900.032,09 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 

do uchwały, 



 

2) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w części związanej z realizacją 

zadań jednostki samorządu terytorialnego w wysokości 9.371.482 zł, 

  3) wydatki majątkowe, zgodnie z załącznikiem Nr 6 do uchwały, 

4) wydatki na realizację zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami 

administracji rządowej w kwocie 13.600 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 11 

do uchwały””. 

 

5. § 3 uchwały Nr XXXI/257/2017 z dnia 21.12.2017 roku otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Różnica pomiędzy dochodami a wydatkami budżetu stanowi planowany deficyt 

budżetu w kwocie 18.903.038 zł. Źródłem pokrycia deficytu są przychody z tytułu 

pożyczek, wolnych środków i kredytu na wyprzedzające finansowanie zadań 

z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej”. 

 

6. § 4 ust. 1 uchwały Nr XXXI/257/2017 z dnia 21.12.2017 roku otrzymuje brzmienie: 

„1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości     

19.751.897 zł, z tego: 

1) z zaciągniętych pożyczek w wysokości 9.385.458 zł, 

2) z nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 0 zł, 

3) z wolnych środków w wysokości 4.866.439 zł, 

4) ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych 

z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w wysokości 

0 zł”, 

5) z kredytu na wyprzedzające finansowanie zadań z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w wysokości 5.500.000 zł”. 

 

7. § 4 ust. 2 uchwały Nr XXXI/257/2017 z dnia 21.12.2017 roku otrzymuje brzmienie: 

„2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości     

848.859 zł z przeznaczeniem na: 

1) spłatę pożyczek w wysokości 263.344 zł, 

2) pożyczki udzielane na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w wysokości 585.515 zł”. 

 

8. § 5 uchwały Nr XXXI/257/2017 z dnia 21.12.2017 roku otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji w kwocie 4.927.608 zł, z tego: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 4.092.608 zł, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 835.000 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 7 do uchwały”. 

 

9. § 6  uchwały Nr XXXI/257/2017 z dnia 21.12.2017 roku otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Tworzy się rezerwy: 

 1) ogólną w wysokości 222.282 zł, 

 2) celowe w wysokości 100.000 zł, z tego: 

a) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 

100.000 zł, 

b) na realizację zadań własnych z zakresu ochrony zdrowia (realizacja programu 

profilaktycznego dotyczącego rehabilitacji mieszkańców) w kwocie 0 zł, 

c) na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 0 zł”. 

 

 



 

10. § 7 uchwały Nr XXXI/257/2017 z dnia 21.12.2017 roku otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 

15.885.458 zł, w tym na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 

deficytu budżetu w kwocie 1.000.000 zł”. 

 

11. § 10 uchwały Nr XXXI/257/2017 z dnia 21.12.2017 roku otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Osieczna do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku 

przejściowego deficytu budżetu do wysokości 1.000.000 zł, 

2) zaciągania pożyczki do wysokości 9.385.458 zł, 

3) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie 

wydatków pomiędzy paragrafami i rozdziałami w ramach działu w zakresie 

wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy, zmian kwot wydatków 

majątkowych, 

4) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania 

zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach 

następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których 

wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

5) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach 

niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy, 

6) zaciągania kredytu na wyprzedzające finansowanie zadań z udziałem środków 

z budżetu Unii Europejskiej do wysokości 5.500.000 zł”. 

 

12. § 12 uchwały Nr XXXI/257/2017 z dnia 21.12.2017 roku otrzymuje brzmienie: 

„§ 12. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

w kwocie 176.000 zł przeznacza się na realizację programów określonych w: 

1) „Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych” 

w wysokości 175.000 zł, 

2)  „Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii” w wysokości 1.000 zł. 

Dodatkowo na realizację „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych” przeznacza się kwotę 15.000 zł”. 

 

13. § 13 uchwały Nr XXXI/257/2017 z dnia 21.12.2017 roku otrzymuje brzmienie: 

„§ 13. Dochody z wpływów z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska 

w kwocie 1.470.000 zł przeznacza się na finansowanie wydatków z zakresu ochrony 

środowiska i gospodarką wodną określonych ustawą w kwocie 1.470.000 zł. 

Dodatkowo  na finansowanie ww. wydatków przeznacza się kwotę 620.786 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 8 do uchwały”. 

 

14. § 17 uchwały Nr XXXI/257/2017 z dnia 21.12.2017 roku otrzymuje brzmienie: 

„§ 17. Ustala się kwotę pożyczek udzielanych przez Burmistrza Miasta i Gminy 

Osieczna do wysokości 585.515 zł”. 

 

 

§ 3.1. W załączniku Nr 1 „Plan dochodów budżetu Miasta i Gminy Osieczna na 2018 rok” 

dokonuje się zmian, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

2. W Załączniku Nr 2 „Plan wydatków budżetu Miasta i Gminy Osieczna na 2018 rok” 

dokonuje się zmian, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 



 

3. W Załączniku Nr 6 „Plan wydatków majątkowych Miasta i Gminy Osieczna na 2018 

rok” dokonuje się zmian, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

4. Załącznik Nr 7 „Planowane kwoty dotacji z budżetu Miasta i Gminy Osieczna w 2018 

roku” otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

5. W Załączniku Nr 8 „Realizacja zadań związanych z ochroną środowiska i gospodarką 

wodną w 2018 roku” dokonuje się zmian, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej 

uchwały. 

 

6. W Załączniku Nr 10 „Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu Miasta i Gminy 

Osieczna na 2018 rok” dokonuje się zmian, zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Osieczna. 

 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

       Przewodniczący Rady Miejskiej  

             w Osiecznej 

 

 

                    Roman Lewicki 



 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr XL/340/2018 Rady Miejskiej w Osiecznej 

z dnia 8 listopada 2018 roku  

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Miasta i Gminy Osieczna na 2018 rok 
 

W uchwale budżetowej proponuje się dokonanie następujących zmian: 

1. Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały – zmiany w załączniku Nr 1 „Plan dochodów 

budżetu Miasta i Gminy Osieczna na 2018 rok” do uchwały budżetowej. 

Proponowane zmiany polegają na zmniejszenia dochodów o kwotę 11.030.855 zł, z tego: 

a) zwiększenie w dz. 750 rozdz. 75023 o kwotę 47.000 zł z tytułu wpływu 

odszkodowania od towarzystwa ubezpieczeniowego, 

b) zwiększenie w dz. 756 rozdz. 75615 o kwotę 60.000 zł z tytułu planowanych 

wyższych wpływów podatku od nieruchomości od osób prawnych, 

c) zwiększenie w dz. 756 rozdz. 75616 o kwotę 30.000 zł z tytułu planowanych 

wyższych wpływów podatku od czynności cywilnoprawnych od osób fizycznych, 

d) zwiększenie w dz. 756 rozdz. 75621 o kwotę 30.000 zł z tytułu planowanych 

wyższych wpływów udziałów z podatku dochodowego os osób prawmych, 

e) zmniejszenie w dz. 758 rozdz. 75863 o kwotę 11.261.138 zł z tytułu planowanego 

wpływu dofinansowania zewnętrznego zadania pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej 

w miejscowości Świerczyna-Grodzisko-Łoniewo wraz z przebudową i rozbudową 

oczyszczalni ścieków w Osiecznej”.  Dofinansowanie uzyskano na podstawie zawartej 

umowy nr RPWP.04.03.01-30-0019/17-00 dnia 26 lipca 2018 r. z Województwem 

Wielkopolskim. Z uwagi na przedłużający się czas uzyskania refundacji istnieje realne 

zagrożenie, że ww. środki nie wpłyną w 2018 roku, 

f) zwiększenie w dz. 75864 o kwotę 62.883 zł z tytułu środków od partnerów wiodących 

na rzecz realizacji projektów w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014-2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego na zadanie realizowane przez: 

 Szkołę Podstawową w Osiecznej w kwocie 52.883 zł na realizację projektu 

pn.: „Inwestujemy w przyszłość – wsparcie dla uczniów z gminy Osieczna”. 

Partnerem wiodącym jest J&C GROUP Karolina Chadzypanagiotis-Jurkiewicz 

z Gdyni, 

 Zespół Szkół w Kąkolewie w kwocie 10.000 zł na realizację projektu 

pn.: „TYTANI WIEDZY. Kompleksowy system wsparcia Szkoły 

Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich w Kąkolewie”. Partnerem 

wiodącym jest Zakład Doskonalenia Zawodowego w Poznaniu, 

g) zwiększenie w dz. 801 rozdz. 80104 o kwotę 400 zł z tytułu darowizny z Nadleśnictwa 

Karczma Borowa na rzecz Zespołu Szkół w Kąkolewie (dotyczy przedszkola) 

z przeznaczeniem na zakup pomocy naukowych o tematyce przyrodniczej. 

 

2. Załącznik nr 2 do niniejszej uchwały – zmiany w załączniku Nr 2 „Plan wydatków 

budżetu Miasta i Gminy Osieczna na 2018 rok” do uchwały budżetowej. 

Proponowane zmiany polegają na zmniejszeniu wydatków o kwotę 1.853.851 zł, z tego: 

a) zwiększenie w dz. 010 rozdz. 01010 o kwotę 115.000 zł z przeznaczeniem na wydatki 

bieżące związane z utrzymaniem i obsługą kanalizacji sanitarnej w Kąkolewie, 

b) zmniejszenie w dz. 010 rozdz. 01010 o kwotę 90.000 zł planu wydatków na zadaniu 

pn.: „Rozbudowa sieci wodno-kanalizacyjnej na terenie Gminy”, 

c) zmniejszenie w dz. 010 rozdz. 01095 o kwotę 15.000 zł planu wydatków na zadaniu 

pn.: „Dotacje na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków – 

tereny wiejskie”, 



 

d) zmniejszenie w dz. 600 rozdz. 60016 o kwotę 705.000 zł, z tego: 

 wydatki bieżące związane z utrzymaniem dróg gminnych o kwotę 105.000zł, 

 wydatków majątkowych o kwotę 600.000 zł na zadaniach: 

 „Budowa i rozbudowa chodników” o kwotę 100.000 zł, 

 „Budowa na terenie Gminy Osieczna dróg dla rowerów w ramach zadania 

ograniczenie niskiej emisji na terenie Aglomeracji Leszczyńskiej” o kwotę 

20.000 zł, 

 „Modernizacja dróg gminnych o nawierzchni asfaltowej” o kwotę 

10.000 zł, 

 „Program budowy ścieżek pieszo-rowerowych na terenie Gminy” o kwotę 

50.000 zł, 

 „Rewitalizacja centrum Osiecznej” o kwotę 420.000 zł, 

e) zmniejszenie w dz. 630 rozdz. 63003 o kwotę 30.000 zł, z tego: 

 wydatki bieżące związane z funkcjonowaniem letniska w Osiecznej o kwotę 

10.000 zł, 

 wydatki majątkowych o kwotę 20.000 zł na zadaniu pn.: „Ścieżka edukacyjno-

ekologiczna z wieżą obserwacyjno-widokową służąca monitorowaniu 

zagrożeń pożarowych istniejącego kompleksu leśnego, a także celom 

turystyczno-krajoznawczym”, 

f) zwiększenie w dz. 700 rozdz. 70005 o kwotę 80.000 zł z przeznaczeniem na zadanie 

pn.: „Wykup gruntów”, 

g) zmniejszenie w dz. 750 rozdz. 75023 o kwotę 125.506 zł, z tego: 

 wydatki bieżące administracji o kwotę 105.506 zł, 

 wydatków majątkowych o kwotę 20.000 zł na zadaniu pn.: „Zakup 

wyposażenia, w tym wartości niematerialnych i prawnych na potrzeby Urzędu 

Miasta i Gminy”, 

h) zmniejszenie w dz. 750 rozdz. 75095 o kwotę 9.000 zł planu wydatków bieżących 

związanych z pozostała działalnością administracji,  

i) zmniejszenie w dz. 754 rozdz. 75412 o kwotę 33.300 zł na zadaniach: 

 „Zakup motopompy dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Osiecznej” o kwotę 

3.300 zł, 

 „Dofinansowanie zakupu średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego 

dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Osiecznej” o kwotę 30.000 zł, 

j) zmniejszenie w dz. 757 rozdz. 75702 o kwotę 40.000 zł wydatków na obsługę 

zadłużenia, 

k) zmniejszenie w dz. 758 rozdz. 75818 o kwotę 4.000 zł rezerwy ogólnej, 

l) zwiększenie w dz. 801 rozdz. 80101 o kwotę 62.883 zł z przeznaczeniem na realizację 

projektów unijnych przez: 

 Szkołę Podstawową w Osiecznej w kwocie 52.883 zł na realizację projektu 

pn.: „Inwestujemy w przyszłość – wsparcie dla uczniów z gminy Osieczna”, 

 Zespół Szkół w Kąkolewie w kwocie 10.000 zł na realizację projektu 

pn.: „TYTANI WIEDZY. Kompleksowy system wsparcia Szkoły 

Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich w Kąkolewie”, 

m) zwiększenie w dz. 801 rozdz. 80104 o kwotę 400 z przeznaczeniem na zakup pomocy 

naukowych o tematyce przyrodniczej dla Zespołu Szkół w Kąkolewie (dotyczy 

przedszkola). Środki pochodzą z darowizny z Nadleśnictwa Karczma Borowa,  

n) zmniejszenie w dz. 801 rozdz. 80195 o kwotę 40.000 zł planu wydatków na zadaniu 

pn.: „Rozbudowa Zespołu Szkół w Świerczynie”, 

 



 

o) zmniejszenie w dz. 851 rozdz. 85154 o kwotę 53.000 zł, z tego: 

 zwiększenie o kwotę 47.000 zł planu wydatków na realizację „Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Alkoholizmowi”, 

 zmniejszenie o kwotę 100.000 zł planu wydatków na zadaniu 

pn.: „Doposażenie istniejących na terenie Gminy placów w elementy 

zabawowe dla dzieci oraz urządzenia siłowni zewnętrznej”, 

p) zmniejszenie w dz. 851 rozdz. 85195 o kwotę 61.000 zł wydatków na przedsięwzięcie 

pn.: „Rehabilitacja mieszkańców Gminy Osieczna”, 

q) zwiększenie w dz. 852 rozdz. 85202 o kwotę 5.000 zł z przeznaczeniem na zakup 

usług od innych jednostek samorządu terytorialnego związanych z pobytem 

mieszkańców w Domach Pomocy Społecznej,  

r) zmniejszenie w dz. 852 rozdz. 85213, rozdz. 85214, rozdz. 85216 i rozdz. 85230 

o kwotę 37.000 zł planu wydatków Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w związku z planowanym niższym zaangażowaniem środków własnych, 

s) zwiększenie w dz. 852 rozdz. 85219 o kwotę 20.000 zł z przeznaczeniem na realizację 

zadania pn.: „Adaptacja dotychczasowych pomieszczeń Biblioteki na Miejsko-

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej”, 

t) zmniejszenie w dz. 854 rozdz. 85417 o kwotę 45.000 zł planu wydatków na zadaniu 

pn.: „Modernizacja budynku Szkolnego Schroniska Młodzieżowego „Morena”, 

u) zmniejszenie w dz. 900 rozdz. 90001 o kwotę 50.000 zł wydatków związanych 

z dopłatami do odprowadzanych ścieków z terenu Gminy, 

v) zmniejszenie w dz. 900 rozdz. 90004 o kwotę 15.000 zł wydatków związanych 

z utrzymaniem zieleni, 

w) zmniejszenie w dz. 900 rozdz. 90015 o kwotę 50.000 zł planu wydatków na zadaniu 

pn.: „Budowa oraz modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy”, 

x) zmniejszenie w dz. 900 rozdz. 90095 o kwotę 69.000 zł, z tego: 

 wydatki bieżące dotyczące pozostałej działalności gospodarki komunalnej 

o kwotę 60.000 zł, 

 wydatki majątkowe na zadaniu pn.: „Dotacje na dofinansowanie budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków – tereny miejskie” o kwotę 9.000 zł, 

y) zmniejszenie w dz. 921 rozdz. 92109 o kwotę 705.328 zł, z tego: 

 wydatki bieżące związane z utrzymaniem świetlic wiejskich o kwotę 

110.000 zł, 

 wydatki majątkowe o kwotę 595.328 zł na zadaniach: 

 „Budowa Centrum Kultury i Biblioteka w Osiecznej” o kwotę 250.000 zł, 

 „Budowa świetlicy wiejskiej w Jeziorkach” o kwotę 280.000 zł, 

 „Dotacja celowa dla Centrum Kultury u Biblioteka w Osiecznej 

na współfinansowanie projektu pn.: „Kompleksowe wyposażenie Centrum 

Kultury i Biblioteki w Osiecznej” o kwotę 65.328 zł, 

z) zmniejszenie w dz. 921 rozdz. 92120 o kwotę planu wydatków na zadaniu 

pn.: „Dotacje celowe na sfinansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 

przy zabytkach” o kwotę 20.000 zł, 

aa) zmiany pomiędzy podziałkami klasyfikacji budżetowej o charakterze porządkującym 

w następujących działach: 

 dz. 801 rozdz. 80101 na kwotę 20 zł w zakresie wydatków Przedszkola 

Samorządowego w Osiecznej,  

 dz. 852 rozdz. 85219 na kwotę 197 zł w zakresie wydatków na utrzymanie 

Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

 



 

3. Załącznik nr 3 do niniejszej uchwały – zmiany w załączniku Nr 6 „Plan wydatków 

majątkowych Miasta i Gminy Osieczna na 2018 rok” do uchwały budżetowej. 

Zmiany w ww. załączniku polegają na zmniejszeniu wydatków majątkowych o kwotę 

1.537.628 zł, z tego: 

a) zwiększeniu planu wydatków na zadaniach: 

 „Wykup gruntów” o kwotę 80.000 zł, 

 „Adaptacja dotychczasowych pomieszczeń Biblioteki na Miejsko-Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej” o kwotę 20.000 zł, 

b) zmniejszenie planu wydatków na zadaniach: 

 „Rozbudowa sieci wodno-kanalizacyjnej na terenie Gminy” o kwotę 90.000 zł, 

 „Dotacje na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków – 

tereny wiejskie” o kwotę 15.000 zł, 

 „Budowa i rozbudowa chodników” o kwotę 100.000 zł, 

 „Budowa na terenie Gminy Osieczna dróg dla rowerów w ramach zadania 

ograniczenie niskiej emisji na terenie Aglomeracji Leszczyńskiej” o kwotę 

20.000 zł, 

 „Modernizacja dróg gminnych o nawierzchni asfaltowej” o kwotę 10.000 zł, 

 „Program budowy ścieżek pieszo-rowerowych na terenie Gminy” o kwotę 

50.000 zł, 

 „Rewitalizacja centrum Osiecznej” o kwotę 420.000 zł, 

 „Ścieżka edukacyjno-ekologiczna z wieżą obserwacyjno-widokową służąca 

monitorowaniu zagrożeń pożarowych istniejącego kompleksu leśnego, a także 

celom turystyczno-krajoznawczym” o kwotę 20.000 zł, 

 „Zakup wyposażenia, w tym wartości niematerialnych i prawnych na potrzeby 

Urzędu Miasta i Gminy” o kwotę 20.000 zł, 

 „Zakup motopompy dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Osiecznej” o kwotę 

3.300 zł, 

 „Dofinansowanie zakupu średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Osiecznej” o kwotę 30.000 zł, 

 „Rozbudowa Zespołu Szkół w Świerczynie” o kwotę 40.000 zł,  

 „Doposażenie istniejących na terenie Gminy placów w elementy zabawowe dla 

dzieci oraz urządzenia siłowni zewnętrznej” o kwotę 100.000 zł, 

 „Modernizacja budynku Szkolnego Schroniska Młodzieżowego „Morena” 

o kwotę 45.000 zł, 

 „Budowa oraz modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy” o kwotę 

50.000 zł, 

 „Dotacje na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków – 

tereny miejskie” o kwotę 9.000 zł, 

 „Budowa Centrum Kultury i Biblioteka w Osiecznej” o kwotę 250.000 zł, 

 „Budowa świetlicy wiejskiej w Jeziorkach” o kwotę 280.000 zł, 

 „Dotacja celowa dla Centrum Kultury u Biblioteka w Osiecznej 

na współfinansowanie projektu pn.: „Kompleksowe wyposażenie Centrum 

Kultury i Biblioteki w Osiecznej” o kwotę 65.328 zł, 

 „Dotacje celowe na sfinansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 

przy zabytkach” o kwotę 20.000 zł. 

 

 

 



 

4. Załącznik nr 4 do niniejszej uchwały – zmiany w załączniku Nr 7 „Planowane kwoty 

dotacji z budżetu Miasta i Gminy Osieczna w 2018 roku” do uchwały budżetowej. 

Zmiany w ww. załączniku polegają na zmniejszeniu dotacji dla jednostek o kwotę 

199.328 zł, z tego: 

 dla jednostek sektora finansów publicznych o kwotę 65.328 zł na zadaniu 

pn.: „Dotacja celowa dla Centrum Kultury u Biblioteka w Osiecznej 

na współfinansowanie projektu pn.: „Kompleksowe wyposażenie Centrum 

Kultury i Biblioteki w Osiecznej”, 

 dla jednostek spoza sektora finansów publicznych o kwotę 134.000 zł 

na zadaniach: 

 „Dotacje na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 

– tereny wiejskie” o kwotę 15.000 zł, 

 „Dofinansowanie zakupu średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Osiecznej” o kwotę 30.000 zł, 

 „Program zdrowotny „Rehabilitacja mieszkańców Gminy Osieczna na lata 

2018-2020” o kwotę 60.000 zł, 

 „Dotacje na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 

– tereny miejskie” o kwotę 9.000 zł, 

 „Dotacje celowe na sfinansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych przy zabytkach” o kwotę 20.000 zł. 

 

5. Załącznik nr 5 do niniejszej uchwały – zmiany w załączniku Nr 8 „Realizacja zadań 

związanych z ochroną środowiska i gospodarką wodną w 2018 roku” do uchwały 

budżetowej. 

Zmiany w ww. załączniku polegają na zmniejszeniu wydatków na zadania związane 

z ochroną środowiska i gospodarką wodną o kwotę 24.000 zł, z tego: 

a) „Dotacje na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków – tereny 

wiejskie” o kwotę 15.000 zł, 

b) „Dotacje na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków – tereny 

miejskie” o kwotę 9.000 zł. 

 

6. Załącznik nr 6 do niniejszej uchwały – zmiany w załączniku Nr 10 „Zestawienie 

przychodów i rozchodów budżetu Miasta i Gminy Osieczna na 2018 rok” do uchwały 

budżetowej. 

Zmiany w ww. załączniku polegają na: 

a) zwiększeniu przychodów o kwotę 7.456.612 zł, z tego: 

 zwiększenie wolnych środków z lat ubiegłych o kwotę 2.615.120 zł, 

 zwiększenie o kwotę 5.500.000 zł kredytu na finansowanie zadań realizowanych 

z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na realizację 

zadania pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej Świerczyna-Grodzisko-Łoniewo” oraz 

„Przebudowa z rozbudową oczyszczalni ścieków w Osiecznej”. Gmina podpisała 

umowę o dofinansowanie zadania dnia 26 lipca 2018 roku z Województwem 

Wielkopolskim, jednak z uwagi na przedłużający się okres weryfikacji 

dokumentów istnieje konieczność zaciągnięcia kredytu do czasu otrzymania 

refundacji, 

 zmniejszenie o kwotę 658.508 zł środków z tytułu zwrotu udzielonej pożyczki dla 

Centrum Kultury i Biblioteki w Osiecznej na finansowanie zadań realizowanych 

z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej (spłata pożyczki nastąpi 

po otrzymaniu refundacji), 

 



 

b) zmniejszenie rozchodów o kwotę 1.720.392 zł z tytułu: 

 udzielenia pożyczki zwrotnej dla Centrum Kultury i Biblioteka w Osieczna 

przeznaczonej na wyprzedzające finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej o kwotę 72.993 zł (kwota 

zmniejszenia wynika z dostosowania kwoty pożyczki do wartości przetargowych), 

 spłaty pożyczki na zadanie pn.: „Przebudowa z rozbudową oczyszczalni ścieków 

w Osiecznej” o kwotę 1.647.399 zł. O ww. kwotę zwiększa się rozchody w roku 

2019. 

 

Burmistrz Miasta i Gminy 

          Osieczna 

 

              Stanisław Glapiak 


